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WYJASNIENIE (Nr 1)
TRESCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamodwien
publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), w odpowiedzi na pytania dot.
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia w postepowaniu o udzielenie zaméwienia
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ,Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej we wsiach Jonkowo, Wegajty, Godki oraz budowa sieci wodociggowej
w miejscowosciach Wegaijty, Godki”, wyjasniam co nastepuje:

Pytanie 1:

Zwracam sig z proshq o wyjasnienie, czy zgodnie z SIWZ pki. VIIL.2 — zdolno$¢ techniczna lub
zawodowa, Zamawiajgcy uzna wykonanie robot sieci kanalizacfi sanitarnej w ostatnich 6 a nie 5
latach oraz czy uzna za rownowazne wykonanie sieci wodociggowych jak sieci Hocznych
kanalizacji sanitarnych. Technologia wykonania takich sieci jest niemal 1dentyczna zaréwno
w zakresie materialow i armatury oraz prob szczelnosci.

Odpowiedz:

Nie mozna odpowiedzieé¢ wprost na zadane przez Wykonawce pytanie poniewaZz nie
chodzi w nim o wyjaénienie watpliwosci odnoszgcych sie do zapisow specyfikacii
istotnych warunkdéw zamowienia, ale o0 zbadanie spetnienia warunku udziahu
w postepowaniu przez Wykonawce jeszcze przed ziozeniem oferty. Nalezy przy tym
dodaé, ze wg Zamawiajgcego inwestycja polegajaca na ,budowie, rozbudowie lub
modernizacji sieci kanalizacji #ocznej o dtugosci nie mniejszej niz 3 500 m wraz z co
najmniej 2 przepompowniami (w jednym zadaniu)” nie jest tozsama lub réwnowazna
~wykonaniu sieci wodociggowych”.

W mys| przepisu art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych wykonawca moze zwroci¢ sie do zamawiajgcego o wyjasnienie tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, a zamawiajacy ma obowigzek dokonania
wyjasnien zapisow siwz. Nie dotyczy to jednak przeprowadzenia oceny wykonawcy
z wymaganiami odnoszacymi sie do warunkéw udziatu w postepowaniu okreslonymi
przez zamawiajgcego - badanie ofert w tym zakresie odbywa sie po ztozeniu ofert, a nie
na etapie ogtoszenia postepowania i udostepnienia SIWZ.

Jednoczesdnie wyjasniam, iz zmiana okreslonego okresu (piecioletniego na
szescioletni) wykonania robét budowlanych w opisie warunku zwigzanego z posiadanym
przez Wykonawcdéw doswiadczeniem wymagataby wprowadzenia modyfikacji tresci
SIWZ i Ogloszenia o zaméwieniu. W mys$l art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamowien
publicznych Zamawiajacy moze w uzasadnionych przypadkach przed uplywem
terminu sktadania ofert zmieni¢ tres¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia (np.:
w sytuacji, gdyby ustalone przez zamawiajgcego warunki mialy doprowadzi¢ do
zaburzenia odpowiedniego poziomu konkurencji czy potrzeby naprawienia btedow
popetnionych przy opracowaniu SIWZ).

Zamawiajgcy kierujac sie usprawiedliwiona dbatoscig o jakos¢ i rzetelnosé Wykonanla
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przedmiotu zamowienia, zgodnie z zapisami art. 22 ust. 1a ustawy z 29.01.2004 r. -
Prawo zamowien publicznych okre$lit w SIWZ warunki udziatlu w postepowaniu
(wyrazajgc je jako minimalne poziomy zdolnoéci) w sposdb proporcjonalny do
przedmiotu zamowienia oraz umozliwiajacy ocene zdolnosci Wykonawcy do nalezytego
wykonania zaméwienia zgodnie z art. 22d ustawy.
Zamawiajacy nie widzi zatem podstawy ani tez potrzeby wprowadzania zmian w zakresie
warunku udziatu w postepowaniu dotyczacym wymaganego do$wiadczenia.

Wykonawca zobowigzany jest spefnia¢ warunki udziatu w postepowaniu zgodnie
z wymaganiami okreslonymi w SIWZ rozdz. VIli oraz Ogtoszeniu o zamdwieniu.

Pytanie 2:
Czy Zamawiajgcy posiada przedmiary robot? Jesli tak to prosimy o ich udostepnienie i zalgczenie
na stronie internetowej Zamawiajgcego.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy posiada przedmiary robdt. Nie przewiduje jednak udostepnienia
przedmiaréw Wykonawcom w ramach skladajacej sie na SIWZ dokumentacji projektowej
stuzgcej do opisu przedmiotu zamdwienia na wykonanie rob6t budowlanych.
[Zgodnie z § 4 ust. 3 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r.
w sprawie szczegdlowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacii
technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-
uzytkowego (7. Dz. U z 2013 r. poz. 1129) je$li w istotnych postanowieniach umowy
przyjeto zasade wynagrodzenia ryczattowego, dokumentacja projektowa moze nie
obejmowaé przedmiaru robot.]

Wobec tego, ze przewidziano wynagrodzenie w formie ryczattu za podstawe
i punkt odniesienia do wyceny robét przez Wykonawce winny stanowi¢ udostepnione,
wchodzgce w skiad SIWZ Projekty Budowlane oraz Specyfikacje Techniczne Wykonania
i Odbioru Rob6t budowlanych, a takze pozostata dokumentacja techniczna. W celu
oszacowania warto$ci rob6t Wykonawca powinien rowniez zapoznaé sie z terenem robot
oraz zdoby¢ konieczne informacje do przygotowania oferty.

- Wimieniu Zamawiajgcego
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